Refusatio finis
ipsius lo-
quuntur
Matt. 10. 1
Ios. 14. 12
D. Avg
Tom. 8.

que miracula faciendo tribueret, ut in se, ipsa que ipse faciebat, eminentiora esse viderentur: Amen dico vobis, qui credit in me, operam, qua ego facio, & ipse faciet, & maiora horum faciet. Portemini inuidus, ut Iesupi suscipiat, sed nec puræ creature concedi hoc poterat, quæ non haberent inse, & ex se eandem Dei potentiam. Idecirco quando Iudei à Domino signum expostulant diuinitatem propriam, hoc illas assignant, si potentiam concederet super aquas gradientes, obiectent quod olim Moyses per pelagi fluctus viam sibi totique populo strauerit latifilia am. Si mundandi leprosos, infertent, quæ simile quid egerit Eliseus Naamah præcipiens ut leptes in Jordane lauaretur. Si mortuos ab inferis reuocandi, dicerent ab Eliseo & Elia mortuos esse reuocatos. Expediebat illis dari signum soli luce reseruatum omnipotenzia, hoc est, sui ipsius resuscitatione, postquam illum morti tradidissent. Hoc ab alio factum fuisse, valium ari non peregrinare. Quid hic D. Aug. & Quia posset dicere Iudei, cum miracula saceret Deus fecit & hoc Moyses fecit & hoc Eliseus fecit & hoc Eliseus. Propterea cum ab illo signum poteatur proprium signum conmendans, quod in se solo futurum erat, nūt: Solvite templo hoc, & in tribus diebus extinxabo illud. Hoc signum proprium commendauit, hoc est potestissimum. Signum procul dubio maioris potentiaz ad virtutis, quam seipsum à morte liberare. Longè namque preclarus est ipsam viuere, postquam intravit, occidit, secundque quæcumque potuit, quam illi precludere ingessum: hoc etenim veraciter est illam potentiam superare: Potestissimum est reuixisse mortuum quam non fuisse mortua.

Hinc (inquit D. Aug.) capio rationem, ob quā Apost. Paulus divina virtuti omnipotenzia adscribat: sive resurrectionis mysterium, dum ait: Philip. 3. 9 Non habeo meam iustitiam, quæ ex lege est, sed illam quæ ex fide est Christi Iesu, quæ ex Deo est

instituta in fide ad cognoscendum illum, & virtutem resurrectionis eius. Et alio loco: Si crucifixus est ex Cor. 13, infirmitate, sed virtus ex virtute Dei. Hic igitur opus attende quod Dominus maximū promittit in virtutis sua testimonium, videlicet resurrectio & verbis virtutis maximæ significatus ac proprijs. Primo dicit: Solvite templo hoc: Non autem ipso me trucidare, licet in scipia idem sit, sed Solvite: Non dicit: Solvite me personaliter:

sed Templo hoc: Duo sunt in Christo Salvatores, nesciunt enim uniones: prima, sive personæ cui vivit, & velut alligata naturam humanam secundum corporis cum anima. Non aut dissolute personam meam: eo quod via quæ nostram illi vivunt naturam perpetua est, & indissolubilis.

Quod semel assumptus, nunquam dimisit, docent veritatem Theologi. Cave tibi (inquit D. Ioannes) ne Christi personam velis dissoluere: quicumque namque tale quid attentauerit, cum ut Antichristum condemne: Omnis spiritus qui solvit Iesum ex Deo est, & hic est Antichristus. Adeo tenaciter unita est persona Christi Salvatoris sive humanitatis, ut in illo alia non, si persona nisi divina. Ne hanc unitatem naturæ humanæ cum persona diuina dissoluatur, volentes eam unitate personæ propriæ creatæ, duas in Christo statuendo personas, unam diuinam, cui annexa sit persona Divina, & humanam alteram, cui unita sit humanitas, scilicet etenim Antichristus, idcirco non ait: Solvite me.

Secunda est via corporis cum anima per Secundam quæ corpus viri fruunt & sensibus, sicutque corporis pedibus eructum: hæc igitur per mortem dissoluta est: realiter enim vivo corporis Christi cum maiecum dissoluta est & anima à corpore secessit, dissolutaque ex hac ratione verè Christus mortuus est. Iis se dicitur Dissolute: igitur, inquit Christus hæc templi corporis mei unitem, quo fieri realiter in terram concidat, immo mortuum in sepulchro extendatur. Solvare. Nota vero, ver. X. cum hoc nullum inuenire preceptum: cum enim e Solvare, nim opus occasiois Christi sacrificium sit adeo non est horrendum, non illud Deus præcipere, de quo imperat prolocutus est Spiritus S. Nemo mandauit immunitum pie agere, sed primo significat permissionem si. sed enunciem illi de qua locutus est Iudeus proditori: iatiuum. Quod facias, sic eris: q.d. Cedam velitræ locum Eccl. 15. malitia, quæ ad culmē ascendet quod imagina: 21. ti quis potest altissimum, scilicet, ut me in erit. 10. 13. 2. 7. ciatis: & tunc omnipotentia mea viris innotescet, meipsum à mortuis renocando. Secundo: licet imperium sonet hoc Solvare, vim tamen habet enuntiationem, q. d. Solvare, meam probabo poten-

IX.

Duo sunt in Christo Salvatores, nesciunt enim uniones.

Prima Diuinitatis cum humanitate ea, quæ indissolubilis.

1. 10. 4. 3

potentiam, quando vos huins corporis mei vi-
tam fueritis demoliti, suscitando illud glorio-
sum nam eo modo pariter declaratur illa ver-
ba, quæ iisdem dixit prævantians, quæ ad sum-
mum eorum esset malitia ascensura fastigium
ut ipsum intercumperent. *Implet mensuram patrum
vestrorum.*

**Matt. 13.
§ 2.** IX.
Verbi
Exsultabo
vis: expre-
dixit.

Nec minoris fum hæc verba ponderis. Exi-
tabo illud; non enim dixit: dejejete templū hoc,
& ego redificabo illud; sed Exsultabo illud ap-
ticulum verbum, quo mysterium resurrectionis
aperitur, eiusque liquido virtus innotescit. Eius
namque intuitu, mors nō nisi somnus fuit; & si-
c ut ille, qui dormit in se virtutem habet qua se-
ipsum à somno exciter, ita ut ille id est si qui
se dormientem excitat ita mori Christum, fuit
quasi se ad dormiendum componeret: quamvis
enim mortuus sit, ita ramen mortuus est ut vi-
ua in eo maneret persona diuina, & in se totam
haberet Dei omnipotiam, de quo suo die dicendum. Hoc ergo est opus Deo proprium, quod
moriendo secundum humanitatem in eo viua-
mantur persona secundum diuinitatem: ipsa
namque seipsum excitabat.